
1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

08.11.2023 № 18.11.209 

 

О согласовании проекта 

изменения в схему размещения 

нестационарных торговых 

объектов 

 

 

Руководствуясь п.1 ч.5 ст.1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 № 39  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов  

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», п.26 

Приложения 1 к постановлению Правительства Москвы от 03.02.2011  

№ 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, 

расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», 

рассмотрев обращение заместителя префекта Центрального 

административного округа города Москвы от 01.11.2023 № ЦАО-07-05-

2300/23 (наш вх. № 811-Д от 01.11.2023), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать проект изменения в Схему размещения нестационарных 

торговых объектов согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Пресненского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

 Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 08.11.2023 № 18.11.209 
 

Проект изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов в части 

изменения площади и уточнения адреса НТО 

 

Район Пресненский 

Вид объекта Киоск 

Адрес размещения ст. м. «Баррикадная» (выход) 

Площадь НТО 10 кв. м 

Специализация Мороженое 

Период размещения с 1 января по 31 декабря 

Корректировка схемы Изменение площади до 10 кв. м 

Уточнение адреса: 

с Баррикадная ул., вл.8 с.9 

на ст. м. «Баррикадная» (выход) 
 


